
MEP Sirpa Pietikäinen:
Luonnon elinvoimaisuus on koko elämämme perusedellytys

Europarlamentaarikko Sirpa Pietikäinen nousi eduskuntaan varsin nuorena, 24-vuotiaana, vuonna 
1983. Pietikäinen toimi kokoomuksen varapuheenjohtajana vuosina 1989–1993 ja ympäristöminis-
terinä Esko Ahon hallituksessa vuosina 1991–1995. Arkadianmäellä Pietikäinen vierähti 20 vuotta. 
Vuoden 2003 eduskuntavaaleista hän vetäytyi kesken kampanjan. Europarlamentissa Pietikäinen on 
toiminut jo vuodesta 2008 saakka ja pyrkii edelleen jatkokaudelle ensi kesän eurovaaleissa.

Suomen Lomapostin haastattelussa Pietikäinen tuo esiin huolensa luontomme elinvoimasta ja 
korostaa ympäristöystävällistä toimintaa: 

-Rahoitusmarkkinoiden pelisääntöjä on muutettava niin, että ne suosisivat ympäristöystävällistä 
toimintaa ja ilmastonmuutokseen reagoitaisiin nykyistä tehokkaammin, kun meillä on vielä aikaa, 
paaluttaa Pietikäinen.

Miltä näyttävät mielestäsi Suomen talousnäkymät lyhyellä aikavälillä? 
(vuodet 2023-24) 
– Euroopassa ja Suomessa eletään poikkeuksellisen epävarmoja aikoja. Toisaalta inflaatio on edis-
tynyt, mutta sen selkä on taitettu ja toisaalta nyt on alkaneet rakennusalan konkurssit ja talouskas-
vuennusteet eivät lupaa kovin hyvää.

Mitkä asiat ovat itselläsi agendalla nyt päällimmäisenä Euroopan 
parlamentissa, mihin asioihin erityisesti pyrit vaikuttamaan?
– Luontomme elinvoima on koko elämän ja talouden perusedellytys, siksi teen työtä sen eteen, että 
taloutemme kasvu sopeutettaisiin maapallon rajoihin vihreällä siirtymällä.  
Rahoitusmarkkinoiden pelisääntöjä on muutettava niin, että ne suosisivat ympäristöystävällistä toi-
mintaa ja ilmastonmuutokseen reagoitaisiin nykyistä tehokkaammin, kun meillä on vielä aikaa.
Kaiken keskellä ihmisten hyvinvointia ei voi tietenkään unohtaa, niinpä iso osa työstäni on eurooppa-
laisen terveyden huollon ja ihmisten hyvinvoinnin edistämistä. 

Miltä Suomen, Euroopan ja globaali tilanne näyttää mielestäsi sieltä 
Euroopan parlamentista käsin katsottuna?
– Kiinan merkitys kasvaa, sota Ukrainassa rasittaa mieliä ja taloutta ja tuo epävarmuutta ja epäva-
kautta Eurooppaan ja koko maailmaan. 

Mitkä ovat Suomen suurimmat haasteet ympäristöpolitiikassa?
– Luonnon monimuotoisuuden väheneminen on koko maailman ongelma, yli miljoona lajia on vaa-
rassa kuolla sukupuuttoon. Suomen lajeistakin 11 prosenttia on uhanalaisia.  

Toisaalta hyviäkin uutisia on; Suomi on kiertotaloudessa edelläkävijämaiden joukossa.

Ensi kesänä on Europarlamenttivaalit, asetutko ehdolle?
– Olen ehdolla, koska työ parlamentissa motivoi. Koen, että ihmiskunnan ja tulevaisuuden kysy-
myksissä voi parhaiten vaikuttaa europarlamentaarikkona, sillä siellä tehdään tärkeimpiä päätöksiä 
isoissa asioissa kuten ilmastopolitiikka, vakaa talous ja turvallisuus. 

Millä mielellä olet seurannut kesän 
rasismikeskustelua ja hallituksen alkutaivalta?
– Jokainen hallitus on aina tavalla tai toisella vaalituloksen summa. Kaikkien hallitusten ja puolueiden 
on kuitenkin mielestäni kunnioitettava perustuslakia, ihmisoikeuksia, syrjimättömyysperiaatetta ja 
muita Suomen kansainvälisiä sitoumuksia. 



Hämeenlinna on kotikaupunkisi. Onko Hämeenlinna kulttuurikaupunki?
– Hämeenlinna on vahvasti kulttuurikaupunki. Meillä on luontoa ja rakennettua kulttuuria. Hämeen-
linnasta tulivat Sibelius ja Vexi Salmi. Kotikaupunkini on maan vanhin sisämaakaupunki; meillä on 
historiaa, linna ja erilaisia kulttuuritapahtumia: on Arts-lastenkulttuuritapahtuma ja muutenkin moni-
puolista ohjelmaa.

Mikä on taiteen merkitys sinulle?
– Isäni oli taiteilija ja kasvoin hänen ateljeessaan. Taide on aina merkinnyt minulle paljon - tieteen 
rinnalla se auttaa hahmottamaan ja ymmärtämään maailmaa, elämää ja ihmistä.

Taide on voimakas elämysten tuottaja. Se voi yhtä hyvin olla kauniita ja voimaannuttavia tai arkaa 
aihetta koskettava valokuva tai klassista musiikkia, kaunis sinfonia saa minut itkemään. Kuuntelen 
musiikkia laidasta laitaan - autolla ajaessani soi aina iloinen ja hyvää energiaa antava poppi.

Suosikkimatkakohteet kotimaassa?
– Maastamme löytyy paljon upeita luontokohteita. Nautin hiljaisuudesta hektisen työni vastapaino-
na. Puolisoni on kotoisin Kuusamosta, siellä hänen kotiseudullaan viihdyn ja synnyinmaisemani järvi 
Parikkalassa saa aina lämpimästi läikähtämään sydämessäni. Euroopassa riehuneet metsäpalot 
ovat jälleen kuluneena kesänä muistuttaneet meitä luonnon kestokyvystä ja mitä siitä seuraa, kun se 
ylitetään. Lähimatkailu on myös ympäristöteko.           
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